
 
 
 
 
 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202111171586471696.  
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através  

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 

 
1 

Quarta-feira, 17 de novembro de 2021           Ano V – Edição  Online  N° 037                Página 1 de 3                    

 
 
 
 
 
A 
 

 
 
 
 

Portarias ...............................................................01 

Decreto Municipal.................................................01 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 069/2021. Luis Domingues, 12 de 
novembro de 2021. 
 

O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado do 
Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR, o servidor, Senhor ELVIS 
GARRIDO DOS SANTOS, Fiscal de Obras e Tributos, 
portador do CPF Nº 024.069.613-11, RG nº 
000111678999-7– SSP/MA, das funções do cargo 
comissionado de Secretário Municipal de Obras, 
Transportes, Serviços Públicos e Urbanismo, deste 
Município. 
 
Art. 2º - O servidor retornará para as funções do seu 
cargo de Fiscal de Obras e Tributos, a partir da 
presente data. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 12 de 
novembro de 2021. 

 
_______________________ 

Gilberto Braga Queiróz 
Prefeito Municipal 

 
 

 
PORTARIA Nº 070/2021. Luis Domingues, 16 de 
novembro de 2021. 
 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

 
 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 

NOMEAR, o Senhor JEFFERSON BRAGA 
QUEIROZ, portador do CPF Nº 329.827.802-59, 
RG nº 1820044– SSP/PA, para exercer funções do 
cargo comissionado de Secretário Municipal de 
Obras, Transportes, Serviços Públicos e 
Urbanismo, deste Município. 

 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 16 de 

novembro de 2021. 
 

_______________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

DECRETO N° 086/2021, de 10 de novembro 
2021. 

 

DISPÕE sobre a nomeação dos membros 
do Censelho Municipal de Turismo. 

 

O Senhor Gilberto Braga Queiroz, Prefeito do 

Município de Luís Domingues, Estado do 
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Ficam designados para compor o Conselho 

Municipal de Turismo, os seguintes representantes 
de entidades governamentais e não 
governamentais:  

I. Representante da Secretaria de Cultura, 
Juventude, Esporte, e Lazer  

Titular: Manoel Reginaldo de Oliveira 

CPF: 158153232-68 

Suplente: Abnael Sousa Vitorio 

CPF: 001629473-48 

17  de  novembro  de  2021              Ano V – Edição Online  nº 037                       Página 1 de 3                    

GABINETE DO PREFEITO 

 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 122, 
de 20 de fevereiro de 2017 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


 
 
 
 
 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202111171586471696.  
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através  

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 

 
2 

Quarta-feira, 17 de novembro de 2021           Ano V – Edição  Online  N° 037                Página 2 de 3                    

 

II. Representante da da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Pecuária e Pesca 

Titular: Maria Doracy S. Mendonça 

CPF: 797151253-87   

Suplente: Adna Lima Pereira da Costa 

CPF:921.671.523-53 

III. Representante da da Secretaria Municipal de 
Administração 

Titular: Henrique Wesllei do Carmo Silva 

CPF: 065867113-80 

Suplente:Yonara Alcântara Ferraz  

CPF:985354202-15 

IV. Representante da Secretaria Municipal de 
Finanças 

Titular: Wenya Rysia Rodrigues da Silva 

CPF: 052664543-18 

Suplente: Anna Ellen Meneses Oliveira da Silva 

CPF: 003209333-00 

V. Representante da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

Titular: Adaise Lima Pereira  

CPF: 007049653-64 

Suplente: Rita de Cassia Pinto Teixeira Sodré 

CPF: 305791632-53 

VI. Representante da Secretaria Municipal de 
Obras e Transporte. 

Titular: Fernando Cunha Silveira 

CPF: 924825033-53 

Suplente: Tarcísio Santos Silveira 

CPF: 609891593-88 

VII. Representante da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo. 

Titular: Devenir dos Santos Costa 

CPF: 954341863-20  

Suplente: Diana Lima Tavares  

CPF: 668665702-63 

VIII. Representante da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

Titular: Celiane Rikarla Araújo Correa  

CPF: 849962693-91 

Suplente: Maria Jéssica Almeida de Nazaré 

CPF: 054487393-93 

 

IX. Representante da Camara de Vereadores do 
Município. 

Titular: Rafael Barros Sodré  

CPF: 757668252-34 

Suplente: Silvana do Socorro Almeida Tromps 

CPF:786362213-15 

X. Representante da Colônia de Pescadores. 

Titular: Karla Adriane dos Santos Cirino 

CPF: 078004923-43 

Suplente: Carlos Alberto Oliveira Cirino 

CPF: 263043172-04 

XI. Representante do Sindicato dos 
Trabalhadores Rurais. 

Titular: Marcelo Caxias Fonseca 

CPF: 966538172-53 

Suplente: Elisangela Batista Vieira 

CPF: 057687223-78 

XII. Representante dos Donos de Hotéis e 
Pousadas. 

Titular: Jefferson Braga Queiroz 

CPF: 32982780259 

Suplente: Marcia Leite Fernandes 

CPF: 010887453-26 

XIII. Representante dos Bares e Restaurantes e 
Similares. 

Titular: Francisco de Assis da Siva Maciel Junior 

CPF: 804313303-44 

Suplente: Fernanda Silva Molinillo 

CPF: 082718217-17 

XIV. Representante dos Transportes 
Alternativos. 

Titular: Kairo Acácio Sousa Queiroz 

CPF: 601960703-84 

Suplente: Natanael Lopes da Costa Junior 

CPF: 779706322-20 

XV. Representante dos Artesãos e Produtores 
Moveis. 

Titular: Dandarah Ohanna Pereira Costa 

CPF: 60987927396 

Suplente: Thais Samille da Silva Queiroz 

CPF: 039312123-27 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


 
 
 
 
 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202111171586471696.  
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através  

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 

 
3 

Quarta-feira, 17 de novembro de 2021           Ano V – Edição  Online  N° 037                Página 3 de 3                    

 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação no Diário Oficial do Município (e-DOM),  
retroagido seus efeitos a 05 de novembro de 2021, 
revogando-se  as disposições em contrário. 

 

Mando, portanto, a todos quantos o conhecimento 
e execução do presente Decreto pertencerem que 
o cumpram e o façam cumprir, tão inteiramente 
como nele contém. O Gabinete do Prefeito faça 
imprimir, publicar e correr. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS 
DOMINGUES - ESTADO DO MARANHÃO, em 05 de 
novembro de 2021. 

 
_______________________ 

Gilberto Braga Queiróz 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

